MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE CULTURA E ARTE
ORQUESTRA SINFÔNICA

Edital n.º 38/2025 – PRE/UFSM
CHAMADA INTERNA SELEÇÃO DE BOLSISTA

RESULTADO FINAL

A  Orquestra Sinfônica, vinculada à Pró-Reitoria de Extensão (PRE) da Universidade Federal de
Santa Maria (UFSM), torna público o resultado final do Edital n.º 038/2025 – PRE/UFSM, para o
projeto de memória e arquivo da Orquestra Sinfonica de Santa Maria.

Selecionado:

Manuela Celeste da Silva

Suplentes:

Jonathan Machado Cardoso
Artur Gabriel Ramos Estery
Marinna Cabral Camargo
Eloisa Hahn
Miguel Ketzer Martins Damasceno da Silva
Emanuelle Gularte Pereira
Howie Mallmann Santana
Alana Martins

Não compareceram à entrevista:

Gabriela Correia Pitameia
Halessandro Costa Wouters Krusch
Maria Eduarda Vieira Dutra

Santa Maria, 25 de abril de 2025

Cristina Strohschoen dos Santos
Arquivista Memória Orquestra

SIAPE 1766448

	Edital n.º 38/2025 – PRE/UFSM
	Selecionado:
	Manuela Celeste da Silva
	Suplentes:
	Jonathan Machado Cardoso
	Artur Gabriel Ramos Estery
	Marinna Cabral Camargo
	Eloisa Hahn
	Miguel Ketzer Martins Damasceno da Silva
	Emanuelle Gularte Pereira
	Howie Mallmann Santana
	Alana Martins
	Não compareceram à entrevista:
	Gabriela Correia Pitameia
	Halessandro Costa Wouters Krusch
	Maria Eduarda Vieira Dutra

		2025-04-24T15:45:33-0300